Poder Legislativo de Peabiru
Estado do Paraná

Sede Lauro Waldemar Rogge

INDICAÇÃO 157/2025

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais, com fundamento no art. 146 e seguintes do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, vem, respeitosamente, indicar ao Senhor Prefeito Municipal que, dentro

dos  critérios  de  conveniência,  oportunidade  e  legalidade  administrativa,  estude  a

viabilidade de implantação de uma Academia ao Ar Livre no Assentamento Canaã.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista a importância da promoção

da  saúde,  bem-estar  e  qualidade  de  vida  da  população  residente  no  referido

assentamento.  A  instalação  de  equipamentos  para  atividades  físicas  ao  ar  livre

contribui significativamente para a prática regular de exercícios, além de fomentar a

convivência social e o uso saudável dos espaços públicos.

Esperamos contar com a compreensão do Ilustre Prefeito no que tange ao

atendimento de nossa solicitação.

Plenário Jurceu Sakuma, 15 de setembro de 2025.

__________________________________
Alexandre Nunes Benedito

Vereador

Rua Juvenal Portela, 1020, Centro,  CEP.: 87.250-000, Peabiru, Paraná, Brasil.
Fone: (44) 3531.2193

CNPJ: 01.501.199/0001-02
www.cmpeabiru.pr.gov.br

A
ssin

ad
o

 co
m

 A
ssin

atu
ra E

letrô
n

ica (Lei 1
4

.0
6

3
/2

0
2

0
 | R

egu
lam

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
ash

 SH
A

2
5

6
 d

o
 o

rigin
al:7

ab
d

cfd
d

5
5

b
5

0
3

fb
aeb

a0
a2

fc8
1

1
9

0
e2

b
8

2
d

6
b

d
f3

7
7

e1
6

1
2

1
5

3
5

6
d

ed
1

c6
ce5

8
0

Lin
k d

e valid
ação

:h
ttp

s://valid
a.ae/e4

5
2

d
ff6

c0
4

ed
2

4
5

2
5

2
3

4
8

b
d

2
5

eb
7

d
f2

e6
3

9
9

4
5

2
0

8
d

6
7

2
2

6
a?sv

Validador

Alexandre Nunes Benedito
Data 15/09/2025 14:55
#f1a2aaeb925c11f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a?sv
https://valida.ae/e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a?sv

Autenticação eletrônica pg. 2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a

Página de auditoria

Hash SHA256 do original 7abdcfdd55b503fbaeba0a2fc81190e2b82d6bdf377e161215356ded1c6ce580

Link de validação: https://valida.ae/e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a

Última atualização em 15/09/2025 14:55

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Alexandre Nunes Benedito
Data 15/09/2025 14:55
#f1a2aaeb925c11f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

Histórico

15/09/2025
14:53

Aline Farias de Oliveira - Poder Legislativo de Peabiru/PR (admin@peabiru.pr.leg.br, CPF 101.360.599-37) criou este documento

15/09/2025
14:55

Alexandre Nunes Benedito (telefone +5544999163871, CPF 101.905.399-25) visualizou este documento pelo IP 104.28.63.140

15/09/2025
14:55

Alexandre Nunes Benedito (telefone +5544999163871, CPF 101.905.399-25) assinou este documento pelo IP 104.28.63.140

https://valida.ae/e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a
https://valida.ae/e452dff6c04ed245252348bd25eb7df2e639945208d67226a